

**L369 s. Buciumeni reparatia
partii carosabile (selectiv) podete
Lotul 4**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 061 535,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila (L=2700m B=5m) Selectiv				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	6,750	555,61	3 750,35
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	5,400	222,60	1 202,06
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire t=12cm (Nisip Excluz)	m3	1 620,000	476,40	771 769,59
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	15,400	342,01	5 266,98
		<i>Total</i>	lei			781 988,98
		Total Partea carosabila (L=2700m B=5m) Selectiv Inclusiv salariu				781 988,98 70 620,86
		2. Amenajari podete 6 unitati (intrari, iesiri)				
5	TsA04C2	Sapatura manuala de pamint in	m3	12,000	211,46	2 537,57

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-1,5 m teren tare				
6	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	36,000	131,29	4 726,60
7	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	122,000	21,11	2 575,93
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3	7,200	1 674,66	12 057,52
9	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2	17,100	197,12	3 370,70
		<i>Total</i>	lei			25 268,32
		Total Amenajari podete 6 unitati (intrari, iesiri) Inklusiv salariu				25 268,32 7 345,17

		Total	lei	807 257,30
		Asigurari sociale si medicale din salariu	24 %	18 711,85
		Total		825 969,15
		Cheltuieli de regie	5 %	41 298,46
		Total		867 267,61
		Beneficiu de deviz	2 %	17 345,35
		Total		884 612,96
		TVA	20 %	176 922,59
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 061 535,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L369 s. Buciumeni reparatia
partii carosabile (selectiv) podete
Lotul 4**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 061 535,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,026	53,40	214,99
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	37,800	53,40	2 018,52
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 296,000	53,40	69 206,40
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	74,008	53,40	3 952,03
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,400	53,40	288,36
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	42,804	53,40	2 285,73
		Total manopera				77 966,03

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	165,240	260,77	43 089,63
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 057,400	260,77	536 508,20
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	416,340	0,00	0,00
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,018	8 800,00	158,40
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,392	8 800,00	3 449,60
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,600	264,00	950,40
7.	2320187315789	Decofrol	kg	4,320	12,80	55,30
8.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,120	10 500,00	1 260,00
9.	2663102100000	Beton	m3	7,344	1 070,50	7 861,75
10.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	41,214	22,40	923,19
11.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	125,050	18,88	2 360,94
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,800	22,40	40,32
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,880	22,40	64,51
14.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,800	1,18	12,74
15.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,800	0,82	8,86
16.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,180	0,00	0,00
17.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,080	18,88	20,39
18.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,132	971,77	128,27
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	405,000	25,20	10 206,00

		Total materiale de construcții				607 098,50
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	3,174	198,01	628,48
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,132	383,80	1 202,06
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	96,912	263,33	25 519,84
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	417,960	205,68	85 966,01
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	40,500	219,17	8 876,38
		Total utilaje de construcții				122 192,77

Total	lei	807 257,30
Asigurari sociale si medicale din salariu	24 %	18 711,85
Total		825 969,15
Cheltuieli de regie	5 %	41 298,46
Total		867 267,61
Beneficiu de deviz	2 %	17 345,35
Total		884 612,96
TVA	20 %	176 922,59

Total deviz:

1 061 535,55

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect L369 s. Buciumeni reparatia partii
carosabile (selectiv) podete Lotul 4**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila (L=2700m B=5m) Selectiv				
1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			555,61
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,110	263,33	555,61
		<i>Total</i>	lei			3 750,35
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			222,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,580	383,80	222,60
		<i>Total</i>	lei			1 202,06
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire t=12cm (Nisip Excluz)	m3			476,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,800	53,40	42,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	0,00	0,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	260,77	26,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	260,77	331,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,250	25,20	6,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	263,33	11,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	205,68	53,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	219,17	5,48
		<i>Total</i>	lei			771 769,59
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			342,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,720	53,40	91,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,950	263,33	250,16
		<i>Total</i>	lei			5 266,98
		2. Amenajari podete 6 unitati (intrari, iesiri)				
5	TsA04C2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-1,5 m teren tare	m3			211,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,960	53,40	211,46
		<i>Total</i>	lei			2 537,57
6	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala	m2			131,29

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	53,40	8,01
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	53,40	56,07
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,82	0,25
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,18	0,35
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	18,88	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	22,40	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	22,40	1,79
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	264,00	26,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 800,00	30,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	8 800,00	4,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	12,80	1,54
		<i>Total</i>	lei			4 726,60
7	CC01B1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			21,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,033	53,40	1,76
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,88	19,35
		<i>Total</i>	lei			2 575,93
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3			1 674,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	53,40	170,35
	2663102100000	Beton	m3	1,020	1 070,50	1 091,91
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	8 800,00	325,11
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	198,01	87,29
		<i>Total</i>	lei			12 057,52
9	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2			197,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,160	53,40	61,94
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	10 500,00	73,68
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	971,77	7,50
	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,340	22,40	53,99
		<i>Total</i>	lei			3 370,70

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.